УТВЕРЖДЕНО

Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции Республиканского унитарного предприятия «Могилевский центр стандартизации, метрологии и сертификации» от 24.12.2024 № 2

ПЛАН работы комиссии по противодействию коррупции Могилевского ЦСМС на 2025 год

№ п/п	Наименование мероприятий	Ответственные исполнители	Срок исполнения	Примечания
1	2	3	4	5
1	О работе комиссии по противодействию коррупции и исполнению ежегодного плана мероприятий	Комиссия Могилевского ЦСМС по противодействию коррупции, главные, ведущие специалисты, руководители структурных подразделений (привлекаемые при необходимости)	1 раз в полугодие	На заседании комиссии
2	О состоянии дебиторской задолженности в структурных подразделениях, соблюдении условий договора в части оплаты, своевременность и правомерность внесения изменений в договор в части условий оплаты		Первое полугодие 2025 года	На заседании комиссии

-			-		•
	3	_	_		_
	1	7	2	//	E
		/.	1	4)
		=		•	٥

3	Анализ проведения закупок за счет собственных средств	Руководители структурных подразделений, ответственные исполнители	Второе полугодие 2025 года	На заседании комиссии
4	О соблюдении антикоррупционного законодательства при осуществлении закупок за счет собственных средств	Инициаторы закупок, ответственные исполнители, комиссия, создаваемая для проведения процедуры закупки	2025 год	На заседании комиссии
5	Рассмотрение выявленных в ходе деятельности комиссии конкретных правонарушений, создающих условия для коррупции, в том числе по сведениям, поступившим из правоохранительных органов	Комиссия по противодействию коррупции Могилевского ЦСМС	При поступлении материалов	
6	Информирование по вопросам изменения законодательства о борьбе с коррупцией и иных проявлениях, угрожающих общественному и экономическому порядку в республике	Комиссия Могилевского ЦСМС по противодействию коррупции	При поступлении материалов	

1	2	3	4	5
1		3	4	
7	О внесении изменений в состав комиссии по противодействию коррупции Могилевского ЦСМС	Секретарь комиссии Могилевского ЦСМС по противодействию коррупции	По мере необходимости	
8	Подведение итогов работы комиссии Могилевского ЦСМС по противодействию коррупции за 2024 год, анализ выполнения плана работы комиссии по противодействию коррупции и плана мероприятий по противодействию коррупции на 2024 год, а также анализ обращений граждан и юридических лиц о фактах возможных коррупционных проявлений	Председатель, члены комиссии по противодействию коррупции	4 квартал 2025 года	
9	Внесение предложений для включения в план работы комиссии по противодействию коррупции Могилевского ЦСМС на 2026 год	Секретарь, члены комиссии Могилевского ЦСМС по противодействию коррупции	До 20.12.2025	

1	2	3	4	5
	1		T	T
10	Разработка и утверждение Плана работы комиссии по противодействию коррупции Могилевского ЦСМС на 2026 год	Председатель, члены комиссии по противодействию коррупции	До 31.12.2025	